

لمحة الدليل لقطاع التأمين القطري حسب فروع التأمين عن الفترة المنتهية من 2024/11/1 حتى 2024/03/31
العملة: (دولار أمريكي)

Aggregate Income Statement from 1/1/2024 until 31/03/2024*
Currency: (US dollar)

Description	مجموع		القطاع الاستثماري Investment Sector	الحياة Life	الزراعي Agriculture	خنسي Engineering	بحري Marine	حريق Fire	التأمين العامة الآخرى Non-life	تأمين المسؤولية المدنية Civil liability	الصحة Health	العمل Workers	المرحبات Motor	البيان
	Total	Other												
Insurance Contracts Revenue	85,760,359	0	0	2,401,996	18,754	1,969,453	546,471	4,533,150	2,169,300	1,163,409	10,273,872	7,507,971	65,878,094	إيرادات عقود التأمين
Insurance Contracts Expenses	(86,860,218)	0	0	(1,320,736)	(6,557)	(1,021,376)	(388,963)	(8,744,497)	(2,339,369)	(513,914)	(9,861,321)	(4,935,251)	(57,728,214)	(مصروف عقود التأمين)
Wakala Fees*	(3,536,196)	(3,536,196)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	رسوم وكالات
Insurance Contracts Result Before Reinsurance Contract Held	5,363,945	(3,536,196)	0	1,080,359	12,197	947,077	157,487	(4,211,347)	(170,069)	649,495	412,351	2,072,720	7,949,870	نتائج أعمال عقود التأمين قبل احتساب عقود إعادة التأمين
Reinsurance contracts expenses	(11,372,846)	0	0	(1,258,750)	(8,814)	(901,824)	(412,343)	(3,013,367)	(1,583,494)	(54,300)	(99,883)	(731,347)	(3,308,534)	مصروف عقود إعادة التأمين
Reinsurance contracts revenues	10,937,602	0	0	1,038,897	0	612,256	313,403	7,741,474	2,455,278	273,031	75,698	239,397	(1,811,832)	مبيعات عقود إعادة التأمين
Net Expense from Reinsurance Contracts Held	(435,643)	0	0	(219,853)	(8,814)	(289,568)	(88,939)	4,728,117	871,784	218,731	(24,185)	(491,950)	(5,120,366)	مصاريف عقود إعادة التأمين
Net Insurance and Reinsurance Results	4,928,902	(3,536,196)	0	860,507	3,383	657,509	58,548	516,770	701,715	868,226	388,166	1,580,770	2,829,503	مصاريف عقود إعادة التأمين
Investments Income	1,124,188	0	1,051,860	72,528	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات الاستثمارات
(Expected Credit Loss expense for Investments)	(993,174)	0	(993,174)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	مصاريف (مصاريف) الخسائر المتوقعة
Mudarabah Fees*	(40,396)	0	(40,396)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	رسوم وكالات
Net Investments Income	90,618	0	18,690	72,528	0	0	0	0	0	0	0	0	0	مصاريف إيرادات الاستثمارات
Finance Expense / (Income) from Insurance Contracts Issued	(2,729,445)	0	0	(45,572)	0	(156,154)	(15,166)	(399,506)	139,673	(57,977)	(150,111)	(711,783)	(1,332,849)	إيرادات (مصاريف) تمويل عقود
Finance Income / (Expense) from Reinsurance Contracts Held	1,203,926	0	0	(6,160)	0	81,301	10,961	250,016	(188,811)	(5,726)	(22)	(36,298)	1,098,664	إيرادات (مصاريف) تمويل عقود
Net Insurance and Reinsurance Financing Results	(1,525,519)	0	0	(51,732)	0	(74,853)	(4,205)	(149,490)	(49,138)	(63,703)	(150,133)	(748,081)	(234,185)	مصاريف نتائج تمويل أعمال التأمين
Insurance and Investment Financial Result	3,494,000	(3,536,196)	18,690	881,303	3,383	582,657	54,343	367,280	652,577	804,522	238,033	832,690	2,595,319	مصاريف نتيجة المالية للتأمين والاستثمار
Recognized Wakala Fees*	6,658,713	6,658,713	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	الاعتراف بـ وكالات
Mudarabah Fees*	40,396	40,396	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	الاعتراف بمصاريف
Investments Income- Shareholders*	97,243	0	97,243	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات الاستثمارات- المساهمين*
(Expected Credit Loss expense for Investments-Shareholders*)	(6,320)	0	(6,320)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	مصاريف (مصاريف) الخسائر المتوقعة
Other Income	1,489,500	1,489,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات أخرى
Gain (Loss) on Currency Exchange Revaluation	87,859	87,859	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات (خسائر) إعادة تقييم أسعار صرف العملات
(Undistributed General and Administrative Expenses)	(7,895,839)	(7,895,839)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(مصاريف) إدارية ومعمارية غير موزعة على فروع التأمين
Provision (redemption), takaful fund subscribers' loan*	1,484	1,484	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	مصاريف (مصاريف) التأمين التكاملي
Other expenses)	(289,925)	(289,925)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	مصاريف أخرى
Net Profit Before Taxes	3,676,111	(3,443,609)	109,613	881,303	3,383	582,657	54,343	367,280	652,577	804,522	238,033	832,690	2,595,319	مصاريف الربح (المصاريف) للفترة قبل الضرائب
Deferred Tax Benefits	265,613	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	الإعفاءات ضريبة متوقعة
(Tax Expenses)	(1,487,623)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	المصاريف الضريبية
Net Profit After Taxes	2,441,291	(3,443,609)	109,613	881,303	3,383	582,657	54,343	367,280	652,577	804,522	238,033	832,690	2,595,319	مصاريف الربح (المصاريف) للفترة بعد الضرائب

لمحة الدليل لقطاع التأمين القطري حسب فروع التأمين عن الفترة المنتهية من 2024/11/1 حتى 2024/06/30
العملة: (دولار أمريكي)

Aggregate Income Statement from 1/1/2024 until 30/06/2024*
Currency: (US dollar)

Description	مجموع		القطاع الاستثماري Investment Sector	الحياة Life	الزراعي Agriculture	خنسي Engineering	بحري Marine	حريق Fire	التأمين العامة الآخرى Non-life	تأمين المسؤولية المدنية Civil liability	الصحة Health	العمل Workers	المرحبات Motor	البيان
	Total	Other												
Insurance Contracts Revenue	188,604,885	0	0	4,638,371	41,398	3,917,282	992,003	9,993,816	3,942,599	2,511,200	19,550,330	13,828,147	130,888,379	إيرادات عقود التأمين
Insurance Contracts Expenses	(167,585,666)	0	0	(2,656,016)	(14,487)	(1,637,254)	(404,340)	(13,738,095)	(6,771,283)	(1,373,420)	(20,928,055)	(9,255,144)	(110,807,571)	(مصروف عقود التأمين)
Wakala Fees*	(6,278,797)	(6,278,797)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	رسوم وكالات
Insurance Contracts Result Before Reinsurance Contract Held	14,740,222	(6,278,797)	0	1,983,355	26,911	2,280,028	587,663	(4,644,479)	(2,828,324)	1,137,780	(1,377,725)	4,573,003	19,280,807	نتائج أعمال عقود التأمين قبل احتساب عقود إعادة التأمين
Reinsurance contracts expenses	(22,830,042)	0	0	(1,185,138)	(16,278)	(1,463,210)	(445,519)	(8,487,777)	(2,494,403)	(343,103)	(198,681)	(941,849)	(9,056,113)	مصروف عقود إعادة التأمين
Reinsurance contracts revenues	18,530,770	0	0	(384,387)	0	999,943	187,233	11,909,529	6,043,438	413,501	151,247	508,900	(1,187,788)	مبيعات عقود إعادة التأمين
Net Expense from Reinsurance Contracts Held	(4,099,272)	0	0	(1,567,525)	(16,278)	(464,266)	(258,277)	5,321,852	3,549,036	70,398	(47,414)	(432,948)	(10,253,849)	مصاريف عقود إعادة التأمين
Net Insurance and Reinsurance Results	10,640,951	(6,278,797)	0	415,830	10,633	1,815,762	329,386	677,374	729,712	1,208,178	(1,425,139)	4,140,055	9,026,958	مصاريف نتائج أعمال عقود التأمين
Investments Income	327,939	0	327,939	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات الاستثمارات
(Expected Credit Loss expense for Investments)	295,847	0	295,847	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	مصاريف (مصاريف) الخسائر المتوقعة
Mudarabah Fees*	(136,103)	0	(136,103)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	رسوم وكالات
Net Investments Income	487,863	0	487,863	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	مصاريف إيرادات الاستثمارات
Finance Expense / (Income) from Insurance Contracts Issued	(3,850,401)	0	0	(64,315)	0	(232,586)	(31,492)	(612,019)	356,424	(87,373)	(343,407)	(828,855)	(2,036,728)	إيرادات (مصاريف) تمويل عقود
Finance Income / (Expense) from Reinsurance Contracts Held	588,243	0	0	(1,278)	0	102,228	5,230	344,237	(489,660)	(14,100)	(211)	(41,346)	663,142	إيرادات (مصاريف) تمويل عقود
Net Insurance and Reinsurance Financing Results	(3,282,158)	0	0	(55,593)	0	(130,358)	(26,252)	(267,782)	(133,238)	(81,473)	(343,678)	(870,200)	(1,373,585)	مصاريف نتائج تمويل أعمال التأمين
Insurance and Investment Financial Result	7,846,476	(6,278,797)	487,863	360,236	10,633	1,685,405	303,134	409,592	587,476	1,126,705	(1,768,818)	3,269,854	7,653,373	مصاريف نتيجة المالية للتأمين والاستثمار
Recognized Wakala Fees*	12,279,438	12,279,438	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	الاعتراف بـ وكالات
Mudarabah Fees*	136,103	136,103	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	الاعتراف بمصاريف
Investments Income- Shareholders*	2,283,695	669,369	1,594,326	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات الاستثمارات- المساهمين*
(Expected Credit Loss expense for Investments-Shareholders*)	(8,427)	0	(8,427)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	مصاريف (مصاريف) الخسائر المتوقعة
Other Income	2,840,572	2,840,572	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات أخرى
Gain (Loss) on Currency Exchange Revaluation	88,388	(652,908)	741,296	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات (خسائر) إعادة تقييم أسعار صرف العملات
(Undistributed General and Administrative Expenses)	(15,830,446)	(14,413,089)	(1,417,357)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(مصاريف) إدارية ومعمارية غير موزعة على فروع التأمين
Provision (redemption), takaful fund subscribers' loan*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	مصاريف (مصاريف) التأمين التكاملي
Other expenses)	(472,773)	(270,405)	(202,368)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	مصاريف أخرى
Net Profit Before Taxes	8,943,825	(5,889,717)	1,195,153	360,236	10,633	1,685,405	303,134	409,592	587,476	1,126,705	(1,768,818)	3,269,854	7,653,373	مصاريف الربح (المصاريف) للفترة قبل الضرائب
Deferred Tax Benefits	358,109	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	الإعفاءات ضريبة متوقعة
(Tax Expenses)	(3,153,636)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	المصاريف الضريبية
Net Profit After Taxes	6,117,496	(5,889,717)	1,195,153	360,236	10,633	1,685,405	303,134	409,592	587,476	1,126,705	(1,768,818)	3,269,854	7,653,373	مصاريف الربح (المصاريف) للفترة بعد الضرائب

* Statistics Does Not include the financial statements of the American Life Insurance Company- ALICO
* الإحصائيات لا تشمل البيانات المالية لشركة الأمريكية تكاملي على حياة الغير

لمحة الدليل لقطاع التأمين القطري حسب فروع التأمين عن الفترة المنتهية من 2024/11/1 حتى 2024/09/30
العملة: (دولار أمريكي)

Aggregate Income Statement from 1/1/2024 until 30/09/2024*
Currency: (US dollar)

Description	مجموع		القطاع الاستثماري Investment Sector	الحياة Life	الزراعي Agriculture	خنسي Engineering	بحري Marine	حريق Fire	التأمين العامة الآخرى Non-life	تأمين المسؤولية المدنية Civil liability	الصحة Health	العمل Workers	المرحبات Motor	البيان
	Total	Other												
Insurance Contracts Revenue	283,984,863	0	0	6,944,721	87,652	5,859,375	1,935,685	13,781,584	6,564,050	4,283,856	29,834,142	17,838,136	194,855,660	إيرادات عقود التأمين
Insurance Contracts Expenses	(270,710,102)	0	0	(4,144,881)	(30,961)	(2,936,030)	(828,581)	(29,647,241)	(17,692,550)	(2,508,105)	(33,471,886)	(12,187,011)	(167,462,055)	(مصروف عقود التأمين)
Wakala Fees*	(9,695,373)	(9,695,373)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	رسوم وكالات
Insurance Contracts Result Before Reinsurance Contract Held	3,869,388	(9,695,373)	0	2,799,840	56,691	2,923,344	1,307,104	(15,865,856)	(8,138,580)	1,774,751	(3,637,544)	5,651,124	27,393,605	نتائج أعمال عقود التأمين قبل احتساب عقود إعادة التأمين
Reinsurance contracts expenses	(45,393,270)	0	0	(5,341,418)	(36,602)	(3,887,847)	(1,034,420)	(11,448,844)	(4,732,288)	(1,248,469)	(268,058)	(1,985,785)	(15,240,486)	مصروف عقود إعادة التأمين
Reinsurance contracts revenues	54,069,477	0	0	3,065,358	0	3,408,806	466,391	29,841,634	14,665,379	990,752	313,109	852,862	365,158	مبيعات عقود إعادة التأمين
Net Expense from Reinsurance Contracts Held	8,676,207	0	0	(2,276,025)	(36,602)	(479,041)	(738,029)	18,392,690	9,883,081	(257,717)	25,052	(953,873)	(14,883,329)	مصاريف عقود إعادة التأمين
Net Insurance and Reinsurance Results	12,345,594	(9,695,373)	0	523,815	20,089	2,444,303	569,075	2,527,804	754,581	1,517,034	(3,612,492)	4,697,251	12,510,277	مصاريف نتائج أعمال عقود التأمين
Investments Income														